МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 СТ. ШЕЛКОВСКАЯ»

ПРИКАЗ

от 25 июля 2017 года № 45/1

ст.Шелковская

Об обеспечении введения
ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ.

В целях выполнения мероприятий по обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования для
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по реализации комплекса мер в МБОУ «COLLI № 3 ст.
Шелковская» в условиях перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ с
01.09.2017 года. '

2. Утвердить план -график по обеспечению введения ФГОС НОО для
обучающихся с ОВЗ на 2017- 2018 учебный год (приложение 1).

3. Назначить координатором перехода на ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ
в МБОУ «СОШ № 3 ст. Шелковская» Маммаеву М.М. - заместителя директора по
УВР.

4. Утвердить план организационных мероприятий по изучению материалов
ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ с педагогами школы (приложение 2).

5. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода и
реализации ФГОС НОО для обучающихся с ОВЗ (приложение 3).

6. Утвердить состав рабочей группы в следующем составе:
руководитель Маммаева М.М.- заместитель директора по УВР
члены группы:
- Витаева Т.Л. - учитель начальных классов,
- Эльмурзаев М.К.- учитель физической культуры,
- Дикань Н.В.-руководитель МО начальных классов,
- Хайбулин М.А.заместитель директора по BP,
- Дупенко Д.Н.- социальный педагог.

7. Рабочей группе организовать работу с 01.08.2017 года по обеспечению
перехода и реализации МБОУ «СОШ № 3 ст. Шелковская»на ФГОС НОО для
обучающихся с ОВЗ.

8. Руководителю рабочей группы - Маммаевой М.М.в срок до 25.08.2017
года подготовить соответствующий отчет о работе группы. (Протоколы).

9. Организовать разработку АООП НОО по ФГОС НОО для обучающихся с
ОВЗ имеющих соответствующие справки ПМГТК, ВК, подтверждающие
необходимость обучения по тому или иному варианту адаптированной программы.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Х.А.Бачаева

млены 25.07.2017г. : Jl^LtMcuI ^ М.М.Маммаева
• Q t г / ~ j? "
f

"^lYk -л